審議結果

令和２年度 第4回 公益財団法人東京都保健医療公社 荏原病院倫理委員会 議事要旨

開催日時 令和2年12月25日（金）16時00分～16時30分

開催場所 第3会議室

出席委員
芝委員長、宮本副委員長、野津委員、神委員、久保委員、幸本委員、
平委員、荒井委員、五十嵐委員、手塚委員、帯津委員
鈴木委員、田村委員、直江委員

議題 ①倫理委員会設置要綱の改正について
申請者：倫理委員会事務局

審議結果 ① 承認

【迅速審査報告】
審議事項

受付番号：0250
研究課題：骨粗鬆症性椎体骨折に対する新型体幹装具の使用感等に関するアンケート調査
申  請 者：神 與市

承認

受付番号：0255
研究課題：病棟看護師による退院支援・退院調整について
申  請 者：看護部 小栁 瑠美

承認

受付番号：0251
研究課題：医師主導と薬剤師主導の血液培養陽性患者への介入効果の比較
申  請 者：薬剤科 陳内 博之

承認

受付番号：0254
研究課題：患者・家族への意思決定支援を通しての学び
申  請 者：看護部 嶺島 さち

承認

受付番号：0252
研究課題：修正型電気けいれん療法で加療された症例の検討
申  請 者：精神科 小関 宏明

承認

受付番号：0253
研究課題：下肢牽引手術における上肢固定方法の検討
申  請 者：看護部 尾崎 優里

承認

受付番号：0256
研究課題：嚥下状態の低下がみられる患者への支援方法
申  請 者：看護部 橋本 友香里

承認

1/1